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ÖN SÖZ
Bireyin var olabilmesini ve ilişkilerini yürütebilmesini sağlayan en önemli unsur 

sahip olduğu değerlerdir. Değerler bir toplumu inşa eden temel yapı taşıdır. Bu yapı 
toplum içerisinde yaşayan bireylerin bir arada yaşama ve ortak payda da buluşmasına 
katkı sunar. Bireyler toplum tarafından kabul edilen değerleri doğduğu andan itiba-
ren aileden, çevreden ve okuldan informal ya da formal şekilde öğrenmeye başlar.  
Değerleri aktarmada aile ve çevre rol modeldir. Okul ise hem rol model olarak hem 
de değerleri daha sistematik ve herkes tarafından kabul edilen bir yapıda öğretmeye 
gayret gösteren bir unsurdur. Okullar değerler eğitimini gerçekleştirirken planlı ve 
sistemli bir şekilde süreci yürütmeye çalışır. Değerler eğitimi gerçekleştirilirken ço-
cuğun karakter gelişimi ve eğitimini tamamlamak da amaçlanır. Çocuk sahip olduğu 
değerleri karakteri haline getirir ve zaman içerisinde davranışlarına, yansıtarak top-
lum içerisinde kendine yer edinmeye çalışır. Bu sebepten dolayı çocukluk dönemin-
de kazandırılacak değerler çocuğun karakterine de doğrudan etki edecek ve çocuğun 
kişisel özelliklerini etkileyecektir. Birbirini tamamlayan bu kavramların öğretilmesin-
de ve kişilik yapısına dönüşmesinde birçok unsur etkili olmaktadır. Bu unsurlardan 
bir tanesi de öğretmenlerdir. 

Öğretmenler karakter ve değerler eğitiminde etkin rol alırlar. Öğretmenler ço-
cuklara evrensel ve milli değerleri vererek onları yaşama hazırlamaktadır. Öğretmen-
ler okul ortamında yaptıkları veya yapmadıkları ile karakter ve değerler eğitiminde 
rol ve model olma açısından sorumludurlar. Bu sorumluluk toplumun yapısını et-
kileyecek derecede öneme sahiptir. Kişinin hangi değere sahip olduğu hangi değeri 
yansıttığı ve nasıl bir karaktere sahip olduğunu gözlemleyebilecek ve objektif bir 
şekilde değerlendirme yapabilecek en önemli kişi öğretmendir. Öğretilen değerin ço-
cuğun kişiliğine yansıyıp yansımadığı veya davranışa dönüşüp dönüşmediği önemli 
bir husustur. Çocuk değeri davranışa, karaktere dönüştürürse karakter ve değerler 
eğitimi döngüsünü tamamlamış olur. Bu sebepten dolayıdır ki Milli Eğitim Bakan-
lığı karakter ve değer eğitimini önemsemiş, programlara değerleri kazanım olarak 
eklemiş ve öğrencilere programlı bir şekilde öğretmeyi amaçlamıştır. 

Öğretmenlerin karakter ve değerler eğitiminde aldığı rol gün geçtikçe daha çok 
anlam kazanmaktadır. Bu öneme binaen programlı bir eğitim öngörülmüş ve Eğitim 
Fakültesi programlarına bazı bölümlerde seçmeli, bazı bölümlerde ise zorunlu ders 
olarak, 2019 YÖK kur tanımında yer verilen “Karakter ve Değerler Eğitimi” dersi 
eklenmiştir. Bu kitap da YÖK kur tanımında yer alan Karakter ve Değerler Eğitimi 
dersi içeriğine uygun olarak hazırlanmıştır. 13 bölümden oluşan kitap, karakter ve 
değerler eğitimine ilişkin temel bilgileri alanında uzman akademisyenlerin katkıla-
rı ile sunmaya çalışılmıştır. Açık, anlaşılır ve sade bir dille hazırlanan kitap bütün 
okurların ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliktedir. Öğretmen ve öğretmen adayları 
başta olmak üzere bütün okuyuculara faydalı olması dileğiyle. 

 Prof. Dr. Mehmet TURAN - Doç. Dr. Eyüp BOZKURT
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